[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 90 / 2014

CONSIDERANDO que segundo o Projeto de Lei n° 553/2014 há uma justificativa para o mesmo, em que a Associação Égbè deve prestar contas da realização do Carnaval, Festejos do Aniversário da Cidade e Dia da Consciência Negra, pois, recebeu verba pública da ordem de R$ 100.000,00 conforme Lei n° 1916/2014;

CONSIDERANDO que uma das obrigações dos vereadores é fiscalizar o gasto com o dinheiro público e que foram feitos diversos eventos em comemoração ao dia do Aniversário da Cidade, comemorando no último dia 29;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie a cópia da prestação de contas que a Associação Égbè enviou ao Poder Público conforme constava na justificativa do Projeto de Lei n° 553/2014.
OBS: SEGUE COM CÓPIA PARA O MINISTÉRIO PÚBLICO.
Monte Azul Paulista, 03 de Julho de 2014.

Ana Maria Fonzar Plaza

vereadora